
eâmara c7kunicipal carigcti 
Estado de São Paulo 

   

OFÍCIO-CIRCULAR N° 62/2016. 	 Em 28 de junho de 2.016. 
ASSUNTO: Sessão extraordinária em 30 de junho de 2.016, às 18 horas. 

Senhor Vereador: 

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que esta 
Presidência, com o amparo deferido pelo § 4° do artigo 27 da Lei Orgânica do 
Município, CONVOCA para reunir-se em sessão extraordinária na próxima quinta-
feira, 30 de junho de 2.016, às 18 horas, para deliberar, até final decisão, sobre as 
seguintes matérias: 

1. PROJETO DE LEI N° 98/2016 — AUTORIZA O MUNICÍPIO A 
TRANSFERIR RECURSOS FINANCEIROS À FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO 
DE BIRIGUI, REFERENTES AO PARCELAMENTO JUNTO À SECRETARIA DA 
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do 
Prefeito Municipal); 

2. PROJETO DE LEI N° 99/2016 — ESTABELECE O PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, NOS 
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal); 

3. PROJETO DE LEI N° 102/2016 — ALTERA REDAÇÃO DO 
ART. 5° DA LEI MUNICIPAL N° 4.076, DE 24 DE JUNHO DE 2002. (autoria do 
Prefeito Municipal). 

4. PROJETO DE LEI N° 103/2016 — DISPÕE SOBRE 
DESPESAS ORIUNDAS DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL. NOS TERMOS QUE 
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal). 

5. PROJETO DE LEI N° 104/2016 — INCLUI O§ 8° AO ART. 12 
DA LEI 3.040, DE 27 DE SETEMBRO DE 1993. (autoria do Prefeito Municipal). 

6. PROJETO DE LEI N° 105/2016 — AUTORIZA O MUNICÍPIO 
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES 
CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2016, NA LEI N° 
6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E NA LEI N° 
5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA 
REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DOS PODERES 
LEGISLATIVO E EXECUTIVO E PROVIDENCIAS CORRELATAS. (autoria do 
Prefeito Municipal). 
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7. PROJETO DE LEI N° 106/2016 — AUTORIZA O MUNICÍPIO 
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES 
CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2016, NA LEI N° 
6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E NA LEI N° 
5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA 
REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER 
EXECUTIVO E PROVIDENCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal). 

8. PROJETO DE LEI N° 107/2016 — DISPÕE SOBRE A 
REVOGAÇÃO DO ARTIGO 4° DA LEI 5.779, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013, NOS 
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal). 

9. PROJETO DE LEI N° 108/2016 — AUTORIZA O MUNICÍPIO 
DE BIRIGUI EXECUTAR SERVIÇOS DE MELHORIA NA VIA DE ACESSO DA 
RODOVIA SP 300 - KM 515+200 LESTE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. 
(autoria do Prefeito Municipal). 

10. PROJETO DE LEI N° 109/2016 — AUTORIZA O 
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A EXECUTAR SERVIÇOS DE MELHORIA NA VIA DE 
ACESSO DA RODOVIA SP 300 - SPA 516 KM 000 + 350 SUL, NOS TERMOS QUE 
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal). 

11. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 7/2016 — DISPÕE 
SOBRE A BASE DE CÁLCULO DOS ADICIONAIS DE TEMPO DE SERVIÇO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal). 

12. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2016— DÁ 
NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 11 DA LEI 3041, DE 28 DE SETEMBRO DE 1993. 
(autoria do Prefeito Municipal). 

subscrevemo-nos 
Renovando protestos de elevada estima e distinto apreço, 

Atenciosamente. 

d I ,,.... 
CRIST1AN* SALMEIRÃO, 

PRESIDENTE. 
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TERMO DE CONVOCAÇÃO 
DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 

Com o amparo que nos é deferido pelo § 4° do artigo 27 
da Lei Orgânica do Município, CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se 
em sessão extraordinária na próxima quinta-feira, 30 de junho de 2.016, às 18 (de-
zoito) horas, para deliberar, até final decisão, sobre a seguinte pauta: 

1. PROJETO DE LEI N° 98/2016 — AUTORIZA O MUNICÍPIO 
A TRANSFERIR RECURSOS FINANCEIROS À FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI. 
REFERENTES AO PARCELAMENTO JUNTO À SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRA-
SIL. NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal); 

2. PROJETO DE LEI N° 99/2016 — ESTABELECE O 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, 
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal); 

3. PROJETO DE LEI N° 102/2016 — ALTERA REDAÇÃO 
DO ART. 5° DA LEI MUNICIPAL N° 4.076, DE 24 DE JUNHO DE 2002. (autoria do 
Prefeito Municipal). 

4. PROJETO DE LEI N° 103/2016 — DISPÕE SOBRE 
DESPESAS ORIUNDAS DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, NOS TERMOS QUE ESPE-
CIFICA. (autoria do Prefeito Municipal). 

5. PROJETO DE LEI N° 104/2016  —  INCLUI O§ 8° AO 
ART. 12 DA LEI 3.040, DE 27 DE SETEMBRO DE 1993. (autoria do Prefeito Muni-
cipal). 

6. PROJETO DE LEI N° 105/2016 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE 
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTARIA DE 
2016, NA LEI N° 6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E 
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E ALTERA-
ÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS 
DOS PODERES LEGISLATIVO E EXECUTIVO E PROVIDENCIAS CORRELA-
TAS. (autoria do Prefeito Municipal). 

7. PROJETO DE LEI N° 106/2016 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE 
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTARIA DE 
2016, NA LEI N° 6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E 
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E ALTERA- 
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ÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS 
DO PODER EXECUTIVO E PROVIDENCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito 
Municipal). 

8. PROJETO DE LEI N° 107/2016 — DISPÕE SOBRE A 
REVOGAÇÃO DO ARTIGO 4° DA LEI 5.779, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013, 
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal). 

9. PROJETO DE LEI N° 108/2016 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI EXECUTAR SERVIÇOS DE MELHORIA NA VIA DE ACES-
SO DA RODOVIA SP 300 - KM 515+200 LESTE, NOS TERMOS QUE ESPECIFI-
CA. (autoria do Prefeito Municipal). 

lo. PROJETO DE LEI N° 109/2016 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A EXECUTAR SERVIÇOS DE MELHORIA NA VIA DE 
ACESSO DA RODOVIA SP 300 - SPA 516 KM 000 + 350 SUL, NOS TERMOS 
QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal). 

11. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 7/2016 —
DISPÕE SOBRE A BASE DE CÁLCULO DOS ADICIONAIS DE TEMPO DE SER-
VIÇO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, NOS TERMOS QUE ESPE-
CIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal). 

12. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2016— DÁ 
NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 11 DA LEI 3041, DE 28 DE SETEMBRO DE 1993. 
(autoria do Prefeito Municipal). 

Expeça-se ofício-circular notificando os Senhores Vereadores 
da presente convocação. 

Câmara Municipal de Birigüi, aos vinte e oito dias do mês de 
junho de dois mil e dezesseis. 

CRISTIANG SALMEIRÃO, 
PRESIDENTE. 
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